terminorum a solutione dictae pecuniae cessavero dabo

fabricae Ecclesiae Sancti Petri Eboraci quinque solidos

nomine poenae. Et ad hoc faciendum subjeci me jurisdic-

tioni Prioris Sanctae Trinitatis^ et Praecentoris et Rectoris

Scholarum Eboraci^ qui pro tempore fuerint coram quibus

dictus Abbas et Conventus autoritate Litterarum Domini

Papae traxerunt me in causam de praedictis decimis Ut ipsi

perpetuata jurisdictione authoritate praedictarum Litte-

rarum Domini Paps possint compellere me per Censuram

Ecclesiasticam prout melius viderint expedire tam ad

2 The date, from Abbot Savaricus, is 1
1
32—61

;
probably at the

same time as the last charter.

229. 1 Saureby, or Temple Sowerby, in the parish of Kirkbithore,

see note 6 on No. 200. These tithes of the domain were given to the

Abbey of S. Mary at York by Uctred son of Lyolf ; see on No. 14

;

that this is the Saureby there referred to is shewn here by the

mention of the rector of Kirkbithore.

^ The Prior of the Priory of Holy Trinity at York ; see note 2 on

No. 225.

3 The Precentor and Rector Scholarum of the Cathedral Church

of S. Peter at York.

REGISTRUM PRIORATUS DE WETHERHAL. 363

solutionem dicti redditus quam ad solutionem poenee. Et
in hac parte renuntiavi omni appellationi et privilegio fori

et omni juris remedio tarn Canonici quam Civilis. Et ut

hoc scriptum perpetuse firmitatis inconcussum robur opti-

neat pra^senti scripto una cum sigillis judicum sigillum

meum apposui. Hijs Testibus, Symone Capellano de
Wederhal, Waltero janitore, J. filio WiIlelmi^ Johanna
de Agullunby, Willelmo de Cringeldic, Ranulpho filio

Umfridi et multis alijs^

230. CONVENTIO FACTA INTER DOMINAM IdONEAM
DE Layburn et Priorem de Wederhal de pastura
JUXTA ApPELBY.

Anno ab Incarnatione Domini M.CC.XCII". ad Festum
Sancti Martini in yeme facta est hsec conventio inter

Dominam Idoneam de Layburn^ in sua viduitate et in

* This is, probably, from the other witnesses, John de Warthwic,

son of WilHam son of Odard ; compare Nos. 58, 59.

* The first two witnesses occur often in the charters of Robert

brother of John, named above, as in No. 45, and the date is probably

about the same time, 1220— 30.

230. ^ Idonea de Layburn, or de Leyburne, was the younger

of the two daughters and co-heirs of the second Robert de Veteri-

ponte, son of John, and third Baron of Appleby, and his wife Isabella

Fitz-Peter. Robert died, it is said, in 1265, of wounds received at the

battle of Evesham, leaving his two daughters, Isabella and Idonea,

mere children. The King gave the guardianship of the two heirs and

their great estates to Roger de Clifford and Roger de Leyburne respec-

tively, who in 1266—67 came to an agreement as to the partition of the

property. Not long after, Roger de Clifford married Isabella to his

son Roger : and this Idonea became the wife of Roger, the son of Roger

de Leyburne. (On Roger, the father, see note 15 on No. 13.) The
estates were divided between them much according to the agreement

before made (see the extracts in Machel MSS., iv. pp. 43, 46, and

especially p. 173 from the Escheat Rolls, 11 Edw. I. No. 36, Westd.).

Roger de Clifford died in 1283 (^Pipe Rolls for Westd.) and Roger de

Leyburne in 1284. The latter had no children, and his widow,

Idonea, afterwards married John de Crombwell, or Crumwelle (she

was his wife in 1299, see the Pipe Rolls for Westmoreland m ann,).
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pura et legia sua potestate ex una parte et fratrem Wil-

lelmum de Tanefeld''' Dominum Priorem de Wederhal ex

altera, Videlicet quod dicta Domina Idonea concessit et

ad firmam dimisit dicto Domino Priori quandam pasturam

quae vocatur Milnesthoumor juxta Appelby prout jacet

juxta aquam quae descendit de Bangelmibrigg versus

Colleby usque ad terram dicti Domini Prioris juxta

eandem aquam. Et ex alia parte ascendendo versus

terram quondam Nicholai de Ormsheued, et sic in circuitu

contra cursum solis per capita diversarum terrarum abut-

tantium super eandem moram usque ad terram dicti

Domini Prioris in ilia parte juxta viam qua; ducit de

Appelby versus Manerium suum ad grangias usque ad

terminum undecim annorum proximo sequentium plene

completorum pro quadam summa pecuniae de qua dicta

Domina plenarie satisfacta est in principio hujus Con-

ventionis. Tenendam et Habendam dicto Domino Priori

et successoribus suis usque ad finem termini praedicti cum
omnibus libertatibus et aisiamentis suis libere quiete bene

et in pace. Et praedicta Domina Idonea et haeredes sui

praedictam pasturam cum omnibus aisiamentis suis dicto

Domino Priori et Successoribus suis usque ad finem termini

supradicti contra omnes homines warantizabunt acquie-

tabunt et defendent. In cujus rei Testimonium dicta

About this time, in 1292, Idonea had to answer at Appleby to a

plea de quo warajtto, concerning her estates, Robert, the son and
heir of Roger and Isabella de Clififord, being then under age. Idonea

died without issue in 1309, when she ceases to appear in the Pipe